



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **025/2019**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **006/2019**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório N° 025/2019 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) N° 006/2019, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E SERINGAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, e o adjudica para as empresas:

<b>Não Ofertados</b>					<b>CPF/CNPJ:</b>
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
1,00	CP	1.500,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 10MG COMPRIMIDO - BR0271445					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
3,00	FR	500,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,12%, COLUTORIO FRASCO 100 ML - BR0341174					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
6,00	CP	5.000,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG COMPRIMIDO - BR0272327					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
9,00	CP	600,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> ESTEARATO DE ERITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO - BR0269992					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
10,00	CAP	3.500,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> METOXIZALENO 10 MG CAPSULA - BR0354242					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
11,00	FR	3.000,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> METRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 100 ML - BR0266863					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
15,00	CP	10.000,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> PIRIMETAMINA 25MG COMPRIMIDO - BR0268158					



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **025/2019**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **006/2019**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
17,00 FR	20.000,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> RETINOL, ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL, 50.000 UI + 10.000 UI/ML, SOLUÇÃO ORAL- GOTAS FRASCO DE 20ML - BR0399414		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
21,00 FL	200,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> SUCRALFATO, 200 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL SUCRALFATO 200 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FLACONETE DE 10 ML - BR0300498		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
22,00 CP	55.000,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> SUPLEMENTO VITAMÍNICO E MINERAL Composição mínima: Ácido fólico, Vitamina A, Vitamina B12, Vitamina C, Vitamina D, Vitamina E, Tiamina, Cobre, Ferro, Selênio e Zinco, em quantidades que satisfaçam 100% das necessidades diárias (valores diários de referência com base em uma dieta de 2000kcal). Embalagem de, no mínimo, 30 comprimidos não gelatinosos. (55.000 comprimidos/ano)		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
<b>Total para Este Fornecedor:</b>		0,00

<b>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA</b>					<b>CPF/CNPJ:</b> 03.945.035/0001-91	
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>	
2,00	CP	70.000,00	1,29	90.300,00	EMS	
<b>DESCRIÇÃO:</b> AMOXICILINA + CLAVULONATO 500+125MG COMP COMPRIMIDO - BR0271217 EMS						
<b>Desconto Ofertado</b>						0,00%
7,00	CP	25.000,00	,124	3.100,00	HIPOLABOR	
<b>DESCRIÇÃO:</b> CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG CAPSULA - BR0268534 HIPOLABOR						
<b>Desconto Ofertado</b>						0,00%
8,00	CP	80.000,00	,074	5.920,00	EMS	
<b>DESCRIÇÃO:</b> DOMPERIDONA 10MG COMPRIMIDO - BR0269962 EMS						
<b>Desconto Ofertado</b>						0,00%
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					99.320,00	

<b>BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>					<b>CPF/CNPJ:</b> 18.269.125/0001-87
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>



Município de Itajubá  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: **025/2019**  
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
Número da Licitação: **006/2019**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: **3**

16,00	CP	3.500,00	,8	2.800,00	EMS S/A
<b>DESCRIÇÃO:</b> QUETIAPINA 200 MG COMPRIMIDO - BR0272833 EMS S/A					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
23,00	CP	10.000,00	1,24	12.400,00	SERVIER
<b>DESCRIÇÃO:</b> TRIMETAZIDINA 35 MG COMPRIMIDO - BR0382197 SERVIER					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					15.200,00

<b>CBS MÉDICO CIENTIFICA S/A</b>					<b>CPF/CNPJ:</b> 48.791.685/0001-68
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
20,00	UN	160.000,00	,35	56.000,00	BD ULTRA FINE
<b>DESCRIÇÃO:</b> SERINGA DE INSULINA C/ AGULHA 100UI 6MM X 0,25MM Seringa de 100UI descartável para insulina graduada em unidades), com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 2 em e unidades, agulha fixa (integrada) de 6mm de comprimento por 0,25mm de diâmetro em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. Embalada em pacotes com 10 unidades, caixas com 100 unidades. Apresentar selo de aprovação do INMETRO apresentar amostra para análise. Validade mínima após entrega de aproximadamente 5 anos					
BD ULTRA FINE					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					56.000,00

<b>DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA</b>					<b>CPF/CNPJ:</b> 04.027.894/0001-64
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
12,00	CP	35.000,00	,359	12.565,00	SANOFI
<b>DESCRIÇÃO:</b> PERICIAZINA 10 MG COMPRIMIDO- BR0275478 SANOFI					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
13,00	FR	600,00	14,33	8.598,00	SANOFI
<b>DESCRIÇÃO:</b> PERICIAZINA 4% SOLUCAO ORAL FRASCO DE 20 ML GOTAS - BR0300989 SANOFI					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					21.163,00

<b>INJEX INDÚSTRIA CIRÚRGICAS LTDA</b>					<b>CPF/CNPJ:</b> 59.309.302/0001-99
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
18,00	UN	240.000,00	,204	48.960,00	INJEX



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **025/2019**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **006/2019**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

**DESCRIÇÃO:** SERINGA DE INSULINA , DESCARTAVEL  
com agulha ultrafine de 100UI descartável para insulina graduada em unidades), com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 2 em e unidades, agulha fixa (integrada) de 12,7mm de comprimento por 0,33mm de diâmetro em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão.embalada em pacotes com 10 unidades, caixas com 100 unidades. O produto deverá atender a NBR ISSO 8537 DE 03/08/2006 e e apresentar o selo de aprovação do INMETRO, conforme Portaria n° 503, de 29 de dezembro de 2011. Certificado de Boas Práticas de Fabricação emitido pela Anvisa  
APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE COORDENAÇÃO DE ENFERMAGEM  
VALIDADE MINIMA APÓS ENTREGA APROXIMADAMENTE 5 ANOS INJEX

**Desconto Ofertado** 0,00%

**Total para Este Fornecedor:** 48.960,00

**LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA** **CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
4,00	AMP	200,00	1,79	358,00	CRISTALIA

**DESCRIÇÃO:** CLORIDRATO DE BIPERIDENO 5MG/ML  
SOLUÇÃO INJETAVEL - BR0270138 CRISTALIA

**Desconto Ofertado** 0,00%

5,00	AMP	300,00	1,05	315,00	HYPOFARMA
------	-----	--------	------	--------	-----------

**DESCRIÇÃO:** CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML  
SOL INJETÁVEL - AMPOLA DE 5 ML - BR0268069 HYPOFARMA

**Desconto Ofertado** 0,00%

14,00	FR	4.000,00	2,32	9.280,00	NATIVITA
-------	----	----------	------	----------	----------

**DESCRIÇÃO:** PERMETRINA LOÇÃO 1%  
FRASCO DE 60 ML - BR0267773 NATIVITA

**Desconto Ofertado** 0,00%

**Total para Este Fornecedor:** 9.953,00

**MED CENTER COMERCIAL LTDA.** **CPF/CNPJ: 00.874.929/0001-40**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
19,00	UN	400.000,00	,22	88.000,00	DESCARPACK

**DESCRIÇÃO:** SERINGA DE INSULINA 01 ML C/ AGULHA ULTRAFINE  
de 100UI descartável para insulina graduada em unidades), com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 2 em e unidades, agulha fixa (integrada) de 8mm de comprimento por 0,30mm de diâmetro em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão.embalada em pacotes com 10 unidades, caixas com 100 unidades. O produto deverá atender a NBR ISSO 8537 DE 03/08/2006 e e apresentar o selo de aprovação do IMETRO, conforme Portaria n° 503, de 29 de dezembro de 2011. Certificado de Boas Práticas de Fabricação emitido pela Anvisa.

APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE COORDENAÇÃO DE ENFERMAGEM VALIDADE MINIMA APÓS ENTREGA APROXIMADAMENTE 5 ANOS. DESCARPACK

**Desconto Ofertado** 0,00%

**Total para Este Fornecedor:** 88.000,00



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **025/2019**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **006/2019**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

**Itajubá, em 10 de maio de 2019**

**Edna Maria Lopes Dias**  
Secretaria Municipal de Planejamento